CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 770/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretaria de Trânsito e Transporte, a possibilidade de manter fiscais de trânsito todos os dias da
semana no horário de entrada e  saída de turnos escolares nos Centros Educacionais Municipais,
principalmente nos CEM’s  Maria de Fátima Oliveira e Mário Pereira da Silva e ainda estudar a
possibilidade de fazer a ronda nas escolas estaduais de maior fluxo em nossa cidade.

Tal medida é devida ao fluxo intenso e desordenado no embarque e desembarque de alunos,
podendo causar acidentes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 03 de março de 2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 03/03/2022

		2022-03-08T14:56:55-0300

		2022-03-08T14:56:57-0300

		2022-03-08T14:57:01-0300

		2022-03-08T14:57:06-0300